
Proposta n. 400 del 01/12/2025 
 
 

 

COMUNE DI POGGIARDO 

PROVINCIA DI LECCE 
 

 
Determina N. 764 del 01/12/2025 

 
OGGETTO: RETTIFICA ALLEGATO ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON DETERMINAZIONE N.664 
DEL 29/10/2025. SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI N. 2 UNITA’ APPARTENENTI 
ALL’AREA OPERATORE ESPERTO (EX CATEGORIA B), A TEMPO PART-TIME ED INDETERMINATO 
(18 ORE). 

 
IL RESPONSABILE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 30.12.2024 con il quale è stato nominato il Dott. Francesco 
Stella Responsabile dell’Elevata Qualificazione del Settore Affari; 
VISTA la Deliberazione n. 2 del 17/03/2025 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP 
per il triennio 2025/2027;  
VISTA la Deliberazione n. 3 del 17/03/2025 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2025/2027;  
VISTA la Deliberazione n. 54 del 04/04/2025 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027;  
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 26.06.2025, con la quale è stato approvato il 
PIAO 2025/2027 al cui interno è contenuta la programmazione del fabbisogno del personale 
dell’Ente per il triennio 2025-2027;  
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 534 del 04.09.2025, 
avente per oggetto: “Approvazione schema di bando di selezione pubblica, per esami, per la 
copertura a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato di n. 2 posti appartenenti all’Area 
“Operatore Esperto”, profilo professionale esecutore operaio specializzato, ex categoria B, da 
destinare all’Ufficio Tecnico Comunale”; 
DATO ATTO che il predetto Bando di concorso è stato pubblicato, sul portale della Funzione 
Pubblica inPA e nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso” 
del Comune di Poggiardo; 
PREMESSO che con Determinazione n. 664 del 29.10.2025 è stato stabilito: 

1. DI AMMETTERE alla selezione per la copertura di n.2 posti appartenenti all’Area “Operatore 
Esperto”, profilo professionale esecutore operaio specializzato (ex categoria B), a tempo 
parziale (18 ore) ed indeterminato, da destinare all’Ufficio Tecnico Comunale”, n.26 candidati 
riportati nell’allegato elenco quali “Candidati ammessi”, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente, in quanto risultano in possesso dei requisiti per l’ammissione 
previsto dall’avviso di selezione. 

2. DI ESCLUDERE alla selezione sopra richiamata, n.77 candidati per difetto dei requisiti di 
ammissione previsti nell’avviso del bando, riportati nell’allegato elenco, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente, quali “Candidati esclusi”. 

VISTA l’istanza di riesame presentata dal candidato identificato (Codice YSN3DACA97), inviata in 
data 27/11/2025, con la quale lo stesso ha richiesto la riammissione alla procedura concorsuale, in 
quanto in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando comunale; 
VERIFICATA la documentazione agli atti; 



Proposta n. 400 del 01/12/2025 
 
RITENUTO di dover procedere alla riammissione del candidato sopra identificato per accertata 
regolarità della documentazione inizialmente ritenuta incompleta o irregolare. 
RITENUTO di rettificare l’elenco dei candidati ammessi alla selezione per la copertura di n.2 posti 
appartenenti all’Area “Operatore Esperto”, profilo professionale esecutore operaio specializzato 
(ex categoria B), a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato, da destinare all’Ufficio Tecnico 
Comunale” 
RITENUTO di dover provvedere in merito, 
DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI RIAMMETTERE, alla luce delle motivazioni esposte in premessa, il candidato sopra 

identificato (Codice YSN3DACA97), alla selezione per la copertura di n.2 posti appartenenti 
all’Area “Operatore Esperto”, profilo professionale esecutore operaio specializzato (ex 
categoria B), a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato, da destinare all’Ufficio Tecnico 
Comunale”;  

3. DI RIAPPROVARE la nuova graduatoria dei “Candidati ammessi”, riportati nell’allegato 
elenco, dal quale si evince che gli stessi passano da n.26 candidati a n.27 candidati, che 
forma parte integrante e sostanziale della presente, in quanto risultano in possesso dei 
requisiti per l’ammissione previsto dall’avviso di selezione; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, nonché la graduatoria aggiornata 
all’Albo Pretorio online e, sul sito istituzionale del Comune di Poggiardo nella sezione 
Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi di concorso, nonchè sul portale di 
reclutamento del personale www.inpa.gov.it.. 

 
 

Il Responsabile 
Settore Affari Generali 

Francesco Stella 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STELLA FRANCESCO in data 01/12/2025


